绍兴市柯桥区发展和改革局文件

绍柯发改〔2021〕107号

关于柯桥城区停车智慧化管理

收费标准的通知

绍兴中国轻纺城商务总部园投资开发经营有限公司：

为切实缓解柯桥城区停车难、停车乱、交通拥堵等问题，进一步提高机动车停车泊位的使用率，根据《绍兴市柯桥区人民政府办公室关于印发柯桥区城区道路（含）公园机动车停车收费管理实施方案》（绍柯政办发〔2021〕22号）文件要求，结合我区机动车停放服务收费管理政策，经调查研究和广泛征求意见，现将柯桥城区停车智慧化管理收费标准通知如下：

一、实施范围

柯桥城区核心区域（东至镜水路、西至临杭大道、南至杨绍线、北至柯袍线）范围内的城市道路公共停车泊位和政府投资的公共停车场。

二、收费标准

（一）城市道路公共停车泊位实行差别化收费

一类区域5元/次，每自然日单次最高收费40元；二类区域3元/次，每自然日单次最高收费30元；三类区域2元/次，每自然日单次最高收费20元。30分钟内（含）不收费；停车时间以1小时（含）为一次，不足1小时按1小时计，依次类推。收费时间为：07∶00—19∶00，其余时间免费停放。

（二）政府投资的公共停车场

小车5元/辆·次、大车10元/辆·次。停车时间以4小时（含）为一次，不足4小时按4小时计，依次类推。30分钟内（含）不收费。鼓励对夜间停车实施优惠政策。

三、其他事项

1、机动车实际停放时间超过免费停放时间的，免费停放时间应当计入停车计费时间。

2、按时间为计费单位的，计费时间尾数取舍统一为：实际停车尾数时间在15分钟内（含）的，不计停车尾数时间；实际停车尾数时间超过15分钟的，停车尾数时间按一个计费单位计算。

3、执行公务或任务的军车（含武警车辆）、警车、消防车、救灾抢险车，环卫清运车、救护车、市政工程抢修车辆、市政园林管理车等应免收停车费。

四、你单位应进一步加强管理，提升服务质量，并做好宣传解释工作。在收费场所按规定做好明码标价工作，公布具体的收费项目、收费区域、收费时间、收费标准，自觉接受社会各界监督。

本通知自2022年1月1日起执行，《关于深化柯桥区城市道路机动车停放差别化收费管理的通知》（绍柯价〔2018〕11号）同时废止。《关于调整机动车免费停放时间的通知》（绍柯发改〔2020〕103号）内容与本文件有不一致的，以本文件为准。

附件：柯桥城区道路差别化停车收费区域设置

绍兴市柯桥区发展和改革局

                                 2021年12月23日

抄送：区府办、人大办、政协办、财政局、公安分局、综合行政执法局、信访局、市场监管局、柯桥街道、华舍街道、柯岩街道、齐贤街道、建设集团。
绍兴市柯桥区发展和改革局办公室           2021年12月23日印发
附件

柯桥城区道路差别化停车收费区域设置

柯桥城区道路差别化停车收费区域由区综合行政执法局明确。具体设置如下：

一类收费区域范围为：彪佳路（柯岩大道-金柯路）、未央路（湖东南路-未名支路1）、未名支路1（未央路-柯南大道）、未名支路2（湖东南路-未名支路1）、104国道北侧（联合市场路-轻纺城派出所）、港越路（笛扬路步行街-湖滨路）、浙纤路（万商路-鉴湖路）、明珠路（鉴湖路-区文化中心）、万家巷（河西支路-育才路）、黄社溇路（笛扬路-河西支路）、人和路（温渎路-笛扬路）、温渎路（兴越路-裕民路）、双亭路（群贤路-瓜渚路）、钱陶公路（湖东路-湖中路）。

二类收费区域范围为：东自百舸路（不含）起，经绿洲路（不含）、镜水路（不含）、群贤路（不含）、湖东路（不含）、兴越路（不含）、至双渎路（不含）止，西至越州大道（不含）、南至104国道（不含），北至纺都路（不含），湖东南路（柯南大道至胜利西路）。以上二类收费区域不含已明确为一类收费区域的道路。

三类收费区域范围为：除一类、二类收费区域外的柯桥城区核心区域范围。
PAGE